
 

1 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Odbor kancelář ředitele 
Oddělení veřejných zakázek 
Jeremenkova 40a 
779 11 Olomouc 
tel.: +420 585 508 802 
fax: +420 585 508 863 
e-mail: s.spalkova@olkraj.cz 
www.olkraj.cz 
č.j.: KUOK 115347/2018 
č.sp.: KÚOK/108505/2018/OKŘ/7959 

KUOLX016W64X 

 
Počet listů: 2 
Počet stran: 4 
Počet příloh: 6 Datum:     5. 11. 2018 

Vyřizuje:   Ing. Petr Fiala, 
tel.: 585 508 475, p.fiala@olkraj.cz 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Název zakázky:  

„Vzdělávání zaměstnanců a úředníků Krajského úřadu Olomouckého 
kraje“ 

Identifikace zadavatele 
Název zadavatele: Olomoucký kraj  
Sídlo: Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11  Olomouc 
Statutární zástupce: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
IČ: 60609460 
DIČ: CZ60609460 
Právní forma: Územně samosprávní celek 
 
Zadavatel obdržel dne 1. 11. 2018 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kterým 
byla zaslána zadávací dokumentace k této veřejné zakázce. 

Otázka č. 1: 

V zadávací dokumentaci na str. 7 stojí: Předpokládaná cena VZ je odlišná 
u jednotlivých částí VZ. Celková předpokládaná cena VZ se pohybuje okolo 700 000 
Kč bez DPH pro všechny části VZ dohromady. 
Otázkou je, zdali se jedná o tzv. maximální cenou, jak je u výběrových řízení obvyklé, 
a tato cena se nesmí překročit, nebo se jedná o skutečně předpokládanou cenu 
zakázky a tedy nebude problém, pokud by byla ve finále při realizaci překročena? V 
souvislosti s tímto případně prosím o přesné stanovení maximální ceny a o maximální 
ceny jednotlivých částí veřejné zakázky. 
  
Odpověď: 

Jedná se pouze o orientační cenu. Maximální cena jednotlivých částí ani 
maximální cena celkové VZ není nijak zastropována. 

 

http://www.olkraj.cz/


2 

Otázka č. 2: 

Na několika místech v zadávací dokumentaci a ve smlouvě stojí "účastníci doplní 
skutečně odučené hodiny". Rozumím tomu dobře, že finální nastavení hodinové 
dotace pro jednotlivé kurzy je na nás a my máme určit, kolik hodin pro který kurz je 
vhodných? Stejně s nastavením délky školícího dne? 

Odpověď: 

Zadavatel stanovil minimální počet hodin v rámci jednotlivých vzdělávacích 
programů na 5 hodin, tj. dodavatel nabídne 5 a více hodin, které uvede v návrhu 
smlouvy.  

Otázka č. 3: 

Kurz Prince 2 Foundation požadujete také se zkouškou, avšak zkouška se obvykle 
platí separátně od samotného kurzu. Takže nacenění kurzu pomocí jednotkové ceny 
za 1 hodinu by neobsahovalo cenu za zkoušku. Stejně to je nastaveno také ve 
smlouvě, kde je zohledněna jen cena za jednotku a cena za celek. Jak máme nacenit 
tento kurz? 

Odpověď: 

Zadavatel požaduje, aby součástí kurzu PRINCE 2 FOUNDATION byla i zkouška pro 
5 účastníků. Dodavatel nacení zvlášť cenu kurzu a cenu zkoušky pro 5 účastníků a 
tyto hodnoty uvede do návrhu smlouvy části 2. Zadavatel v tomto smyslu upravuje 
smlouvu části 2 této VZ, která je přílohou tohoto vysvětlení.  

Zadavatel mění hodnotící kritérium této části VZ následovně: Nabídky budou 
hodnoceny podle celkové ceny kurzu + ceny zkoušky kurzu pro 5 účastníků. 

Otázka č. 4: 

V požadavcích na rozsah školení je uvedeno, že další kola vybraných okruhů 
proběhnou v závislosti na zájmu zaměstnanců/úředníků KÚOK. Například v 1. části 
jsou poptávány 3 kurzy - minimálně 20 osob, maximálně 60 osob na 1 kurzu, tzn. 
celkem až 180 osob. Z toho tedy plyne, že minimálně budou odškoleny 3 dny, 
maximálně až 9 školicích dní. Cena je ve smlouvě určena jako jednotková. Chápeme 
správně, že celková cena se bude odvíjet od počtu skutečně realizovaných kurzů (dle 
zájmu KÚOK)? 

Otázka č. 5: 

Z naší zkušenosti jsme si téměř jisti, že některé okruhy školení, která požadujete jako 
akreditovaná u MV ČR, např. Fakturace, akreditaci dle zákona č. 312/2002 Sb. 
nezískají.  Jak budete postupovat v případě, že podané žádosti budou akreditačním 
orgánem odmítnuta z důvodu, že témata nejsou zaměřena na výkon správních činností 
a nelze je tedy akreditovat? (A ani cílová skupina vzdělávacího programu 
pravděpodobně není úředníky dle zákona č. 312/2002 Sb., čili i kdyby akreditaci kurz 
měl, takoví účastníci nemohou získat osvědčení o absolvování akreditovaného 
programu). 



3 

Odpověď na otázky č. 4 a č. 5: 

Zadavatel RUŠÍ VZ pro část 3 Finanční řízení, část 4 Územní plánování a stavební 
řízení, část 5 Správní řízení dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a část 6 
Znalost legislativy, neboť z obsahu žádostí o vysvětlení Zadávací dokumentace 
vyplynula potřeba formulovat předmět těchto částí precizněji. 

Zadavatel upravuje a konkretizuje předmět veřejné zakázky pro část 1 Veřejné 
zakázky, následujícím způsobem: 

Část 1 Veřejné zakázky 

Každé z uvedených témat je požadováno jako jednodenní akreditované školení1. 

I. Veřejné zakázky mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek 

Doporučený okruh školení: Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR), postup zadavatele při 
zadávání VZMR, administrace, častá pochybení 

Tento kurz proběhne 1x za účasti maximálně 60 zaměstnanců/úředníků KÚOK. Zadavatel 
pro účely nacenění předmětu zakázky předpokládá maximální obsazenost kurzu.  

II. Veřejné zakázky v režimu zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek 

Doporučený okruh školení: zadávací podmínky, podlimitní (ZPŘ a OŘ) a nadlimitní režim (OŘ), 
zjednodušený režim, kvalifikace + nápravná opatření, využití jiných osob 

Tento kurz proběhne 1x za účasti maximálně 20 zaměstnanců/úředníků KÚOK. Zadavatel 
pro účely nacenění předmětu zakázky předpokládá maximální obsazenost kurzu.  

III. Elektronická komunikace v zadávacích řízeních 

Doporučený okruh školení: elektronická komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, 
elektronická komunikace s ÚOHS, nabídky, žádosti, návrh + podání + vyjádření + rozklad, 
výjimky z elektronické komunikace, povinnost zadavatele prokázat schodu použitého nástroje 
se zákonem, sankce neplatnosti, autenticita nabídky a další navazující témata, uživatelská 
příručka k elektronické komunikaci dle ZZVZ. 

Tento kurz proběhne 1x za účasti maximálně 20 zaměstnanců/úředníků KÚOK. Zadavatel 
pro účely nacenění předmětu zakázky předpokládá maximální obsazenost kurzu.  

 

Zadavatel mění kritérium hodnocení této části VZ následovně: Nabídky budou 
hodnoceny podle jednotkové ceny za hodinu akreditovaného kurzu bez DPH. 
V rámci této části uvede dodavatel jednotkové ceny za hodinu uvedených kurzů 
do krycího listu části 1, a jejich celkový součet (I. + II. + III.) bude předmětem 
hodnocení.  

 

                                                 
1 Jednodenní akreditované školení v rozsahu nejméně 5 vyučovacích hodin, přičemž jednou vyučovací hodinou je 
myšleno 45 minut čistého času. Akreditovaným školením se rozumí vzdělávací program akreditovaný Ministerstvem 
vnitra ČR. 



4 

Část 7 Využívání nástrojů eGovernmentu 

Cílem této části zakázky je vzdělávání v elektronických nástrojích sloužících 
k obsluze sdílených a propojených informačních systémů na krajské úrovni. 
Předmětem této části nabídky jsou kurzy: 

a) ITIL Foundation,  
b) IT Quality Management,  
c) ITIL Service Management. 

Výstupem této části veřejné zakázky bude vzdělávání a certifikace celkem 7 
zaměstnanců, a to následovně: 

 ITIL Foundation – kurz pro 5 zaměstnanců v rozsahu 3 dnů,  
 IT Quality Management – kurz pro 1 zaměstnance v rozsahu 2 dnů,  
 ITIL Service Management – kurz pro 1 zaměstnance v rozsahu 3 dnů. 

 
Zadavatel mění kritérium hodnocení této části VZ následovně: Nabídky budou 
hodnoceny podle jednotkové ceny za hodinu kurzu bez DPH. V rámci této části 
uvede dodavatel jednotkové ceny za hodinu uvedených kurzů do krycího listu 
části 7, a jejich celkový součet (a + b + c) bude předmětem hodnocení. 
 
Na základě výše uvedených skutečností Zadavatel upravuje Krycí listy (Příloha 
č. 1) a Smlouvy (Příloha č. 3) a to pro část 1, část 2 a část 7. 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje, a to do 15. 11. 2018 do 10:00 hodin pro 
část 1, část 2 a část 7. 

Zadavatel žádá zájemce, aby respektovali toto vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 
Ostatní části zadávací dokumentace nedotčené tímto vysvětlením k zadávacím 
podmínkám se nemění.   
 
 

………………………………….. 
Ing. Svatava Špalková 

vedoucí odboru 
kancelář ředitele 

 


		2018-11-06T08:03:08+0000
	Not specified




